
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2023/055401 Ing. Růžičková / 792 11.12.2023 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
    
   Název veřejné zakázky                VD Les Království, rekonstrukce komunikace a zpevněných 

ploch 
 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Musí být dodržena tloušťka zatravňovací tvárnice 120 mm nebo může být nahrazeno standartní tl. 100 mm?  
  
Odpověď:  
Zadavatel tímto sděluje, že tloušťka zatravňovací tvárnice vegetační musí být dodržena min. 120 mm.  
 
 
2)  
Dotaz: 
V rámci dodatečné informace č. 3 byl zveřejněn soupis k nacenění ve formátu xml. Bylo by možné zveřejnit i ve 
formálu xls, xlsx?  
  
Odpověď:  
Zadavatel poskytuje pouze soupis prací, dodávek a služeb ve formátu uniXML, který plně vyhovuje elektronické 
podobě soupisu prací, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. a vyhlášky č. 169/2016 Sb. Formát uniXML odpovídá 
požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb. tzn., že je to otevřený formát, který umožňuje přenos dat a jejich 
zpracování různými softwarovými produkty pro sestavení soupisů prací, pro sestavení nabídkové ceny a zároveň 
se jedná o formát volně dostupný (www.unixlm.cz).  
 
 
3)  
Dotaz: 
ZTI, objekt 701.2 - u zařizovacích předmětů (oddíl 725) je uvedeno v pol. 5 - klozet keramický závěsný....5 ks. 
Měly by ale být 4 ks standartní a 1 ks pro invalidní. Prosíme o doplnění položky. 
  
Odpověď:  
U odpovídající položky v soupisu prací v objektu SO 701.2: ZTI vodovod - kanalizace, oddíl 725: Zařizovací 
předměty, položka č. 5, kód 725112022 s názvem "Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým 
splachováním odpad vodorovný" je skutečně uvedena mylně výměra: 5 soubor. Zadavatel pro vyloučení 
pochybností upravil soupis prací k ocenění, kde tuto položku změnil na položku č. 4, výměra: 4 soubor.  
Zadavatel doplňuje chybějící položku v tomto oddíle: položka č. 18, kód 725119125 s názvem "Montáž 
klozetových mís závěsných na nosné stěny", výměra: 1 ks a položka č. 19, kód 64236051 s názvem "klozet 
keramický bílý závěsný hluboké splachování pro handicapované", výměra: 1 ks.  

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený soupis prací k ocenění.   
 
 
4)  
Dotaz: 
ZTI, objekt 701.2 - u předstěnové instalace (oddíl 726), položka č. 1 - instalační předstěna pro podpěry a madla - 
obsahem této položky není dodávka madel pro invalidní. Nemá být součástí předmětu dodávky?  
  
Odpověď:  
Zadavatel doplňuje chybějící položky v objektu SO 701.2: ZTI vodovod - kanalizace, oddíl 725: Zařizovací 
předměty, položka č. 20, kód 725291721 s názvem "Doplňky zařízení koupelen a záchodů smaltované madlo 
krakorcové sklopné dl 550 mm" a položka č. 21, kód 725291711 s názvem "Doplňky zařízení koupelen a záchodů 
smaltované madlo krakorcové dl 550 mm". 
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený soupis prací k ocenění. 
 
 
5)  
Dotaz: 
Objekt SO 701 - pro navrženou krytinu chybí v rozpočtu podkladní pás nebo zatahovací plech. Bez toho nelze 
drážkovou krytinu použít. 
  
Odpověď:  
Zadavatel uvádí, že konstrukční vrstva je uvedena v soupisu prací v objektu SO 701.1: Budova sociálního 
zařízení- stavební část, oddíl 764: Konstrukce klempířské, položka č. 1, kód 764042419 s názvem "Strukturovaná 
oddělovací rohož s integrovanou pojistnou hydroizolací jakékoliv rš".   
 
 
6)  
Dotaz: 
U objektů 101.3,101.4 a 101.5 položka 40445256 svorka upínací na sloupek- byl zjištěn nedostatečný počet 
svorek na řádné uchycení značek na sloupek. 101.3 ve VV 2ks- správně by mělo být 6Ks. 101.4 ve VV 6ks 
správně by mělo být 14ks. 101.5 ve VV 2ks správně by mělo být 4Ks.  
  
Odpověď:  
Zadavatel tímto upřesňuje a upravuje počty upínacích svorek na sloupky u následujících položek:  
SO 101.3: Zpevněné plochy - účelová komunikace, oddíl 009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, položka č. 5, 
kód 40445256 s názvem "svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm" 8 ks  
SO 101.4: Zpevněné plochy - parkoviště, oddíl 009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, položka č. 4, kód 
40445256 s názvem "svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm" 14 ks 
SO 101.5: Zpevněné plochy - chodníky, oddíl 009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, položka č. 4, kód 
40445256 s názvem "svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm" 4 ks. 
  
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený soupis prací k ocenění. 
 
 
7)  
Dotaz: 
Dále pak u objektu 101.3 pol. 40445165 Sloupek směrový silniční ocelový Z11g- směrové sloupky označením 
Z11g se nedělají z oceli, ale z plastu. Prosíme u úpravu množství svorek a výměnu sloupku za plastový. 
  
Odpověď:  
Zadavatel tímto upřesňuje a mění v objektu SO 101.3: Zpevněné plochy - účelová komunikace, oddíl 009: Ostatní 
konstrukce a práce, bourání, položku č. 1, kód 40445165 s názvem "sloupek směrový silniční ocelový" na položku 
č. 1, kód 40445158 s názvem "sloupek směrový silniční plastový 1,2m". 
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený soupis prací k ocenění. 
 
 
8)  
Nad rámec dotazů zadavatel upřesňuje a mění v objektu SO 701.2: ZTI vodovod - kanalizace, oddíl 725: 
Zařizovací předměty, položku č. 3, kód 64271101 s názvem "výlevka keramická bílá" na položku č. 22, kód 
725331111 s názvem "Výlevka bez výtokových armatur keramická se sklopnou plastovou mřížkou 500 mm".    
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený soupis prací k ocenění. 
 
 
 
 
 
 
 



 

9)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 02.01.2024 
do 10:00 hodin. 
 
 

Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:  02.01.2024 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  Soupis prací k ocenění 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2023-12-11T08:38:35+0100




